Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	08.04.2019
	 №
	110-37-395-19

	г.Саянск

	(
	О проведении мероприятий в рамках Всемирного дня охраны труда
	(

Поддерживая инициативу Международной организации труда в проведении Всемирного дня охраны труда, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Иркутской области от 23.07.2008 № 58-оз  «Об охране труда в Иркутской области», от 24.07.2008 № 63–оз  «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере  труда», статьёй 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий, организуемых в рамках Всемирного дня охраны труда на территории муниципального образования «город Саянск» (Приложение № 1).

2. Рекомендовать руководителям организаций всех организационно-правовых форм собственности:

 - принять участие в мероприятиях, организуемых в рамках Всемирного дня охраны труда на территории муниципального образования «город Саянск»;

- разработать и организовать проведение собственных мероприятий, направленных на создание здоровых и безопасных условий труда работников;

- информацию о проведённых мероприятиях направить до 01.05.2019  в отдел по труду и управлению охраной труда Управления по экономике  администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори», разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления по экономике.
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его подписания.
Мэр городского округа
муниципального образования

«город Саянск»
     О.В. Боровский
Исп. Тукаленко Т.Г. тел. 5-80-83

Приложение № 1

к постановлению администрации

городского округа муниципального

образования «город Саянск»

                                                                                            от 08.04.2019 № 110-37-395-19
ПЛАН

мероприятий, организуемых в рамках Всемирного Дня охраны труда
на территории муниципального образования «город Саянск» в 2019 г.
	№ п/п
	Мероприятия
	Дата
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Организация, проведение, подведение итогов   городских  конкурсов:

«Лучшая организация работы в сфере охраны труда»; «Лучшая организация по развитию социального партнерства»
	апрель
	Отдел по труду и управлению охраной труда
Руководители организаций

	2.
	Участие в конкурсе на лучшую организацию работы  в сфере охраны труда в Иркутской области"
	апрель
	Отдел по труду и управлению охраной труда
Руководители организаций

	3
	Организация заседания МВК по охране труда, посвящённому Всемирному Дню охраны труда
	апрель
	Отдел по труду и управлению охраной труда

	5
	Организация семинара по обучению и проверки знаний руководителей и специалистов организаций города по вопросам охраны труда совместно с учебным центром
	апрель

	Отдел по труду и управлению охраной труда

	7
	Организация методического семинара  для руководителей и специалистов по охране труда, лиц исполняющих обязанности специалистов по охране труда:
- Основные изменения в законодательных актах Российской Федерации в части порядка и условий финансового обеспечения страхователем предупредительных мер по сокращению производственного травматизма, профессиональных заболеваний работников (20% ФСС), страховых тарифов

- Основные изменения в законодательных актах Российской Федерации по охране труда и др. вопросы
	09.04.2019
	Отдел по труду и управлению охраной труда

	10
	Сверка производственного травматизма с лечебными учреждениями города, с филиалом ФСС,  государственной инспекцией труда с целью выявления сокрытых несчастных случаев
	до

15 апреля
	Отдел по труду и управлению охраной труда

	12
	Организация расширенного заседания  МВК по охране труда по награждению победителей городских  конкурсов по итогам работы за 2018 год:

   - «Лучшая организация работы в сфере охраны труда»;
- «Лучшая организация по развитию социального партнерства»
	- май
	Отдел по труду и управлению охраной труда

	Плановая выездная проверка соблюдения трудового законодательства и иных нормативно-правовых актов, содержащих нормы трудового права в муниципальном образовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 6»
	до

12 апреля
	Отдел по труду и управлению охраной труда

	14
	Участие в комплексных проверках состояния условий и ох​раны труда, соблюдения законодательства о труде и об охране труда  в орга​низациях муниципального образования совместно с представителями органов надзора и контроля
	В течении года
	Отдел по труду и управлению охраной труда

По требованию органов надзора и контроля.

	15
	Подготовка информации о проведении Дней охраны труда на территории городского округа муниципального образования «город Саянск»

в  ССМИ, на Сайт администрации
	июнь
	Отдел по труду и управлению охраной труда

Мэр городского округа
муниципального образования

«город Саянск»
    О.В. Боровский
Исп. Тукаленко Т.Г. тел.5-80-83